
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:1926/2015

APRUEBA ACUERDO OPERACIONAL QUE
INDICA

Rio Negro, 15/ 10/ 2015

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero; el Decreto Ley N° 3.557 de
1980, sobre Protección Agrícola; el Decreto N° 144 de 2007 del Ministerio de Relaciones Exteriores que
promulga el texto Revisado de la Convención Internacional de Protección Fitosanitaria; la Resolución N° 2653
de 2013 que actualiza el Sistema de Certificación del Acuerdo Cooperativo del Programa de Preembarque
entre el Departamento de Agricultura de los Estados Unidos de América   Servicio de Inspección de Salud
Animal y Vegetal (USDAAPHIS), la Asociación de Exportadores de Chile A.G. (ASOEX) y el Servicio Agrícola
y Ganadero; y la Resolución N° 2433 de 2012 sobre delegación de atribuciones en autoridades del Servicio
Agrícola y Ganadero y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.  1.  Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad nacional encargada de otorgar las
certificaciones fitosanitarias que deben amparar los productos de exportación, para dar
cumplimiento a los requisitos fitosanitarios de importación de las Organizaciones Nacionales de
Protección Fitosanitaria (ONPF) de los países de destino.

2.  1.  Que, el desarrollo y fomento de las exportaciones de productos de origen vegetal han hecho
necesario elaborar procedimientos para la inspección, tratamientos fitosanitarios, resguardo,
verificación y emisión del Certificado Fitosanitario.

3.  1.  Que, en virtud del  Programa de PreEmbarque entre el Departamento de Agricultura de los
Estados Unidos de América   Servicio de Inspección de Salud Animal y Vegetal (USDAAPHIS),
la Asociación de Exportadores de Chile A.G. (ASOEX) y el Servicio Agrícola y Ganadero se deben
firmar acuerdos operacionales con establecimientos, empresas de servicio, exportadores,
empresas certificadoras, empresas de transporte, etc., que participen del Sistema de Certificación.

4.  1.  Que, se encuentra delegada en el Supervisor para el programa de Preembarque SAG/USDA
APHIS/ASOEX la atribución de suscribir Acuerdos Operacionales con establecimientos, empresas
de servicio, exportadores, empresas certificadoras, empresas de transporte, etc., que participen en
el Sistema para la Certificación Fitosanitaria de Exportación, dentro del área de su competencia
territorial.

RESUELVO:

1.  Apruébense el siguiente Acuerdo Operacional, en los términos del instrumento adjunto que integra la
presente resolución, suscrito con el establecimiento Sun & Breeze Gardens Ltda.

2.  1.  Déjese establecido que el presente Acuerdo Operacional no irroga gastos para el Servicio.

ANOTESE Y TRANSCRIBASE

LORENA DEL CARMEN GONZALEZ ORELLANA
JEFA OFICINA SECTORIAL RIO NEGRO

JST

Distribución:

María Isabel Sanchez Lopez  Directora Regional Región Magallanes y Antártica Chilena Servicio
Agrícola y Ganadero  Or.XII
Oscar Enrique Concha Díaz  Director Regional Servicio Agricola y Ganadero Región Metropolitana de
Santiago  Or.RM
Juan Rodrigo Sotomayor Cabrera  Director (TyP) Región de O'Higgins Servicio Agrícola y Ganadero 
Or.VI
Ricardo Enrique Porcel Rivera  Director Región de Arica y Parinacota Servicio Agrícola y Ganadero 
Or.AyP
Nicanor Cuevas Dinamarca  Director Regional Región del Maule Servicio Agrícola y Ganadero  Or.VII
Andres Ricardo Duval Gunckel  Director Regional Región de Los Lagos  Servicio Agrícola y Ganadero



 Or.X
Jorge Esteban Fernandez Gonzalez  Director Regional Región de Coquimbo Servicio Agrícola y
Ganadero  Or.IV
Jorge Octavio Oltra Comte  Director Regional (TyP) Dirección Regional de Los Rios  Or.Lros
Julio Cerda Cordero  Director Regional Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero  Or.XI
Angélica Genoveva Vivallo Vivallo  Directora Regional Región de Antofagasta Servicio Agrícola y
Ganadero  Or.II
Juan Carlos Valencia Bustos  Director Regional Región de Atacama  Servicio Agrícola y Ganadero 
Or.III
Francisca Herrera Monasterio  Directora Regional (T y P) Dirección Regional de Valparaiso  Or.V
Jaime Enrique Peña Cabezón  Director Regional Región del BioBio Servicio Agrícola y Ganadero 
Or.VIII
César Cardozo Rojas  Director Regional Región de Tarapacá Servicio Agrícola y Ganadero  Or.
Tarapacá
Eduardo Jorge Figueroa Goycolea  Director Regional (TyP) Servicio Agrícola y Ganadero Región de La
Araucanía  Or.IX
Angel Sartori Arellano  Director Nacional Servicio Agrícola y Ganadero  Or.OC
Pablo José Willson Avaria  Jefe (T. y P.) División Jurídica  Or.OC
Andrea Collao Veliz  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Lorena Rosa Brown Contreras  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Francisco Javier Soto Ramos  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Roberto Andres Rojas Fabris  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Marisol Andrea del Rosario Ramirez Rojas  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Pedro Alberto Vizcarra Barahona  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Ricardo Eusebio Saez Navea  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Ricardo Eusebio Saez Navea  Analista Jurídico (S) División Jurídica  Or.OC
Miguel Angel Roman Munoz  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Pierre Emile Soule Brard  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Cristian Riquelme Becerra  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Carla Patricia Valverde Santelices  Analista Jurídico División Jurídica  Or.OC
Erika Patricia González Donoso  Secretaria División Jurídica  Or.OC
Alicia Eliana Figueroa Duran  Secretaria División Jurídica  Or.OC
Maria Iris Moyano Herrera  Analista Ley de Acceso (S) División Jurídica  Or.OC
Maria Iris Moyano Herrera  Analista Ley de Acceso División Jurídica  Or.OC
Andrea Collao Veliz  Analista Ley de Acceso División Jurídica  Or.OC
Ana Maria Roca Jimeno  Planificación y Presupuesto División Jurídica  Or.OC
Ana Maria Roca Jimeno  Jefa Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas  Or.OC
Ximena Del Pilar Ulecia Bustos  Secretaria Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas  Or.OC
Filia Beatriz Andueza Gonzalez  Asistente Administrativo Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas 
Or.OC
Sergio Fernando Courtin Blanche  Asistente Administrativo Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas 
Or.OC
Antonio Enrique Feria Cespedes  Asistente Administrativo Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas 
Or.OC
Juan Horacio Alvarez Berrios  Analista Técnico Tenencia de Tierras y Aguas Subdepto. Tenencia De
Tierras Y Aguas  Or.OC
Felipe Vial Barahona  Analista de Tenencia de Tierra y Aguas Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas
 Or.OC
Jose Gabriel Neira Droguett  Analista de Tenencia de Tierra y Aguas Subdepto. Tenencia De Tierras Y
Aguas  Or.OC
Mario Gallardo Peña  Analista de Tenencia de Tierra y Aguas Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas 
Or.OC
Fabiola Soledad González Bravo  Analista de Tenencia de Tierra y Aguas Subdepto. Tenencia De
Tierras Y Aguas  Or.OC
Luis Rodrigo Claveria Maturana  Planificador Subdepto. Tenencia De Tierras Y Aguas  Or.OC
Ana Maria Roca Jimeno  Jefe/a Unidad Normativa  Or.OC
Patricia Montero Morgado  Analista en Normativas Unidad Normativa  Or.OC
Andrea Collao Veliz  Analista en Normativas Unidad Normativa  Or.OC
Maria Iris Moyano Herrera  Analista en Normativas Unidad Normativa  Or.OC
Velia Luz Arriagada Rios  Analista en Normativas Unidad Normativa  Or.OC
Maria Iris Moyano Herrera  Analista en Normativas (S) Unidad Normativa  Or.OC
Agustín Eduardo Corvalán Leiva  Analista en Normativas Unidad Normativa  Or.OC
Andrea Collao Veliz  Analista Jurídico Unidad Normativa  Or.OC
Rodrigo Astete Rocha  Jefe División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Nilsa Del Carmen Soto Solar  Secretaria División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Hernán Rodrigo Silva Rivas  Auxiliar División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Eduardo Felipe Fritzsche Bolaño  Colaborador/a División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Violeta Patricia Peña Moraga  Colaborador/a División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Mario Hernan Navarro Martinez  Colaborador/a División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Alvaro Augusto Sepulveda Luque  Ing. Agrónomo  Encargado Temas Transversales Multilaterales
División Protección Agrícola y Forestal  Or.OC
Grisel Monje Vildosola  Directora Ejecutivo Programa Lobesia botrana División Protección Agrícola y
Forestal  Or.OC
Johanna Paola Valdes Riveros  Planificación y Presupuesto División Protección Agrícola y Forestal 
Or.OC
Roberto Antonio Mir Loyola  Jefe Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Irma Sonia Muñoz Kloss  Secretaria Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Karen Monserrat Iza Planas  Colaborador/a Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Roberto Antonio Tapia Soto  Colaborador/a Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Rommy Castillo González  Funcionario Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Gemma Rebeca Olivera Alvarez  Funcionario Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Roberto Antonio Mir Loyola  FAVOR NO UTILIZAR Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Juan Pablo Villalobos Acevedo  Funcionario Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Ruth Alicia Arévalo Macias  Funcionario Subdepto. Certificación Fitosanitaria  Or.OC
Juan Pablo Villalobos Acevedo  Jefe Sección Forestal  Or.OC
Luis Andres Espinoza Palma  Colaborador Sección Forestal  Or.OC
Eduardo Adrian Díaz Ramírez  Profesional Subdepto Certificación Fitonsanitaria Sección Forestal 
Or.OC
Rommy Castillo González  Jefa Sección Material de Propagación  Or.OC



Guillermo Federico Aparicio Muñoz  Colaborador/a Sección Material de Propagación  Or.OC
Soledad Labbe Gonzalez  Funcionario Sección Material de Propagación  Or.OC
Jorge Antonio Concha Torres  Jefe/a (S) Sección Origen  Or.OC
Jorge Antonio Concha Torres  Colaborador Sección Origen  Or.OC
Claudio Javier Moore Siques  Colaborador/a Sección Origen  Or.OC
Jaime Felipe Alvarez Muñoz  Funcionario Sección Origen  Or.OC
Cecilia Bravo Navalon  Colaborador/a Sección Origen  Or.OC
Nancy Evelyn Soto Landeros  Jefe (S) Sección SAG/USDA  Or.OC
Nancy Evelyn Soto Landeros  Colaborador/a Sección SAG/USDA  Or.OC
Marco Muñoz Fuenzalida  Jefe Subdepto. Sanidad Vegetal  Or.OC
M. Lorena Carrera Silva  Secretaria (S) Subdepto. Sanidad Vegetal  Or.OC
Ricardo Jose Rodriguez Palomino  Funcionario Subdepto. Sanidad Vegetal  Or.OC
Marco Muñoz Fuenzalida  Funcionario Subdepto. Sanidad Vegetal  Or.OC
Eduardo Javier Ambler Ríos  Jefe Sanidad Vegetal Subdepto. Sanidad Vegetal  Or.OC
Andres Rodrigo Alvarez Alfaro  Coordinador Programa de Control Oficial Lobesia botrana  Or.OC
Andres Rodrigo Alvarez Alfaro  Encargado Cuarentena Programa de Control Oficial Lobesia botrana 
Or.OC
María Paz Azócar Reyes  Encargado Cuarentena Programa de Control Oficial Lobesia botrana  Or.OC
Elisa Del Carmen Mendoza Cerpa  Secretaria Programa de Control Oficial Lobesia botrana  Or.OC
Claudio Rodrigo Rozas Fuentes  Encargado Vigilancia Programa de Control Oficial Lobesia botrana 
Or.OC
Alvaro Garrido Jerez  Encargado Cuarentena Interna Programa de Control Oficial Lobesia botrana 
Or.OC
Ana Maria Campusano Astigueta  Encargado Control de Gestión y Operaciones Programa de Control
Oficial Lobesia botrana  Or.OC
Roberto Tapia Opazo  Encargado de Investigación y Comunicaciones PNLb Programa de Control
Oficial Lobesia botrana  Or.OC
Karen Rodriguez Canales  Encargada de Planificación y Presupuesto Programa de Control Oficial
Lobesia botrana  Or.OC
Kenneth Alejandro Florio Mogollones  Profesional Cuarentena Interna Programa de Control Oficial
Lobesia botrana  Or.OC
Ricardo Jose Rodriguez Palomino  Jefe Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Yeldo Renan Yañez Ibañez  Secretaria/o Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Ruth Graciela Castro Feria  Colaborador/a Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Jocelyn Elena Yevenes Flores  Colaborador/a Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Carlos Roberto Lobos Aguirre  Colaborador/a Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Pedro Antonio Jara Rodriguez  Colaborador Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Alejandro Jose Barra Perez  Colaborador/a Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Paulina Elizabeth Concha Egaña  Técnico Programa Nacional de Moscas de la Fruta  Or.OC
Tamara Isabel Galvez Reyes  Jefa Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de Plagas
 Or.OC
M. Lorena Carrera Silva  Secretaria Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de
Plagas  Or.OC
Luis Hernán Henríquez Madriaga  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Andrea Elizabeth Morales Tapia  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
M. Daniela Buzunáriz Ramos  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos
de Plagas  Or.OC
Jorge Gustavo Cortes Paillalef  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Lilian Daisy Ibañez Olate  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de
Plagas  Or.OC
Yoanna Andrea Nabalon Naser  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Cecilia Alejandra Niccoli Merello  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Felipe Villarroel Figueroa  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de
Plagas  Or.OC
Oriana Del C. Acevedo Pardo  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Beatriz M. Arias Federici  Ingeniero Agrónomo CPE Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Leticia del Pilar Venegas Müller  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Rodrigo Enrique Martínez Becerra  Colaborador Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Claudio Alberto Miranda Valenzuela  Ingeniero Agrónomo Sección Regulaciones Fitosanitarias y
Análisis de Riesgos de Plagas  Or.OC
Andrea Lira Venegas  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de
Plagas  Or.OC
Eduardo Andrés Molina Salinas  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Juan Alfredo Moroni Vigouroux  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de
Riesgos de Plagas  Or.OC
Loreto Sánchez Donoso  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos de
Plagas  Or.OC
Tamara Isabel Galvez Reyes  Colaborador/a Sección Regulaciones Fitosanitarias y Análisis de Riesgos
de Plagas  Or.OC
Sandra Bustos Orellana  Jefa Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Soledad Ama Troncoso Hernandez  Secretaria/o Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Eliana Bobadilla Correa  Ingeniero Agrónomo Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Sandra Bustos Orellana  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Adiel Rodrigo Cayo Leon  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Pamela Diana Ibañez Frias  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Ingrid Daniela Moreno Lehuedé  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Maria Eugenia Murillo Sepulveda  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Karina Constanza Reyes Olivares  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Gemita Farías Fernandez  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC



Elizabeth Del Tapia Inostroza  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Claudia Vergara Toro  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Ilania Astorga Leiva  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Carolina Paz San Martin Gonzalez  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Paloma Barrales Morales  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Fernando Alejandro Torres Parada  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Edgard Rodrigo Barrera Toro  Auxiliar Sección Vigilancia Fitosanitaria Agrícola  Or.OC
Marcos Antonio Beéche Cisternas  Jefe Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Alex Andrés Opazo Parra  Profesional Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Ariel Jaime Sandoval Claveria  Ingeniero Forestal Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Pablo Alonso Gonzalez Erazo  Colaboradores Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Sandra Elizabeth Ide Mayorga  Ingeniero Forestal Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Edgard Rodrigo Barrera Toro  Secretario Sección Vigilancia Fitosanitaria Forestal  Or.OC
Alejandra Elena Aburto Prieto  Jefa Subdepto. Viñas y Vinos, Inocuidad y Biotecnología  Or.OC
Mario Apolonides Stevens Chamorro  Secretaria/o Subdepto. Viñas y Vinos, Inocuidad y Biotecnología 
Or.OC
Lisetty Del P. Vergara Vergara  Colaborador/a Subdepto. Viñas y Vinos, Inocuidad y Biotecnología 
Or.OC
Jorge Eduardo Valdes Estrades  Colaborador/a Subdepto. Viñas y Vinos, Inocuidad y Biotecnología 
Or.OC
Gonzalo Gabriel Pardo Hernandez  Encargado Sección Biotecnología  Or.OC
Camila Alejandra Arellano Castro  Colaborador Sección Biotecnología  Or.OC
Daniel Andrés Acosta Badilla  Colaborador Sección Biotecnología  Or.OC
Ignacio Figueroa Cornejo  Jefe/a Sección Inocuidad  Or.OC
Antonio Enrique Aluanlli Martabit  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Jorge Andres Rengifo Lira  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Pablo Ernesto Roa Moraga  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Adriana Valenzuela Palma  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Claudia Irene Valenzuela Thomas  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Fernando Javier Isla Meneses  Colaborador Sección Inocuidad  Or.OC
Patricio Blanco Cabrera  Colaborador Sección Inocuidad  Or.OC
Mario Apolonides Stevens Chamorro  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Paulina Andrea Diaz Aranguiz  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Valeria Andrea Spada Cubillos  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Lucía Valenzuela Baraibar  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Gonzalo Andrés Yévenes Barria  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Carlos Lecaros Venegas  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Simón Nicolas Contreras Bahamondes  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Dominique Sunko Aldunate  Colaborador/a Sección Inocuidad  Or.OC
Joaquin Dennis Almarza Serrano  Jefe Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Claudia Elizabeth Burgos Barra  Secretaria Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Juan Guillermo Caceres Torres  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Barbara Recabarren Vallejos  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Ernesto Paolo Castillo Lopez  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Nicolás Alejandro Ríos Ríos  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Karen del Carmen Ureta Maldonado  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Gerardo José Valle Guerrero  Colaborador/a Sección Viñas y Vinos  Or.OC
Johanna Paola Valdes Riveros  Jefa Unidad de Planificación y Presupuesto  Or.OC
William Andrés Rivera Olivares  Administrativo Unidad de Planificación y Presupuesto  Or.OC
Johana Pamela Gómez Núñez  Secretaria Oficina Sectorial Rio Negro  Or.X

Oficina Sectorial Rio Negro  Cauquenes esquina Santiago

El documento original está disponible en la siguiente dirección
url:http://custodiafirma1510.acepta.com/v01/9892c2b29c288dfef2285e4700cec8d6a0c793ba


